
1 

 

OBEC DOUBRAVA 
 

 
 

SAZEBNÍK ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA O SVOBODNÉM 
PŘÍSTUPU K INFORMACÍM PRO ROKY 2025 A 2026 

 
 

Tento sazebník stanoví v souladu s § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách 
stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím, výši úhrad za poskytování informací dle citovaného zákona. 
 
Informace poskytnutá ústně bez vyhledávání podkladů:   ZDARMA 
Informace poskytnutá na základě zveřejnění:    ZDARMA 
Informace poskytnutá sdělovacím prostředkům z vlastní iniciativy: ZDARMA 
 

1. SAZBA ZA POŘÍZENÍ KOPIÍ: 
 
formát A4 jednostranný, černobílý  3 Kč/ks 
formát A4 oboustranný, černobílý  5 Kč/ks 
formát A3 jednostranný, černobílý  4 Kč/ks 
formát A3 oboustranný, černobílý  6 Kč/ks 
   
formát A4 jednostranný, barevný  6 Kč/ks 
formát A4 oboustranný, barevný            11 Kč/ks 
formát A3 jednostranný, barevný            11 Kč/ks 
formát A3 oboustranný, barevný            20 Kč/ks 

 
2. SAZBA ZA POŘÍZENÍ KOPIÍ DO ELEKTRONICKÉ PODOBY: 

 
formát A4 jednostranný   1 Kč/ks 
formát A4 oboustranný   1 Kč/ks 
formát A3 jednostranný   1 Kč/ks 
formát A3 oboustranný   1 Kč/ks 

 
Výše úhrady za pořízení kopie/skenu dokumentu v sobě nezahrnuje činnost 
zaměstnance OÚ Doubrava, která je spojena s případnou anonymizací dokumentu. 
Tato činnost je stanovena v časovém poměru k průměrné hodinové sazbě platu 
zaměstnance dle bodu 5. 
 

 
3. SAZBA ZA TECHNICKÉ NOSIČE DAT: 

(pokud tuto formu vyžaduje žadatel) 
 
datové CD (bez obalu)   10 Kč/ks 
jiný technický nosič dat   dle pořizovací ceny 
 
 

 



2 

 

4. SAZBA ZA ODESLÁNÍ INFORMACE ŽADATELI: 
 
Poštovné, je-li informace zasílána poštou, je účtováno dle sazebníku poštovních 
služeb, balné se neúčtuje. Informace poštou budou zasílány žadatelům jako 
doporučený dopis s dodejkou.  

 
Zaslání elektronicky (mail, datová schránka) je zdarma.  

 
V případě osobního odběru požadovaných informací nebude úhrada nákladů na 
odeslání informací uplatňována. 

 
 
5. SAZBA ZA VYHLEDÁNÍ INFORMACE A JEJÍ ZPRACOVÁNÍ: 

 
Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací se účtují, přesáhne-li doba 
zpracování a vyhledávání informace 1 hodinu, ve výši 350 Kč za každou hodinu na 
zaměstnance.  
 
Sazba úhrady je odvozena od průměrných ročních nákladů na platy zaměstnanců 
obce, povinného pojistného placeného zaměstnavatelem a převodu do sociálního 
fondu podle schváleného rozpočtu na daný kalendářní rok. 
 
Vzniknou-li při mimořádně rozsáhlém vyhledání informace jiné osobní náklady 
(např. náklady na jízdné), jsou tyto účtovány na základě individuální kalkulace. 
 
V případě mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací více zaměstnanci bude 
úhrada dána součtem částek připadajících na každého zaměstnance.  
 
Za mimořádně rozsáhlé vyhledání informace se nepovažuje vyhledání informace 
celkově kratší než 1 hodina. 

 
 

6. OSVOBOZENÍ OD ÚHRADY NÁKLADŮ: 
 
Přímé materiálové náklady se neúčtují, pokud veškeré náklady spojené 
s poskytováním informací nepřesáhnou částku 50 Kč. 
 
Úhrada nebude vyžadována u poskytnutí zveřejněné informace, kdy tato informace 
je vyhledána a zpracována za účelem přímého poskytnutí jen proto, že žadatel trvá 
na přímém poskytnutí zveřejněné informace. 

 
7. FORMA ÚHRADY: 

 
Bezhotovostně na číslo účtu: 3421791/0100, Komerční banka a.s. s uvedením 
přiřazeného variabilního symbolu. 
 
V hotovosti na pokladně Obecního úřadu Doubrava. 
  
O úhradě bude žadateli zasláno oznámení o této skutečnosti spolu s výší úhrady, 
a to vše před poskytnutím informace. Z oznámení musí být zřejmé, na základě 
jakých skutečností a jakým způsobem byla výše úhrady povinným subjektem 
vyčíslena. Poskytnutí informace je podmíněno předchozím zaplacením 
požadované úhrady. 
 
Zaplacené náklady za poskytnutí informací jsou příjmem obce Doubrava. 



3 

 

8. LICENČNÍ ODMĚNA ZA OPRÁVNĚNÍ INFORMACÍ UŽÍT: 
 
Není-li výše licenční odměny za oprávnění užít informaci určena zvláštním právním 
předpisem, určí se její výše podle předchozích odstavců tohoto sazebníku. 
 

 
9. URČUJÍCÍ PODMÍNKY: 

 
Ceny uvedené v tomto sazebníku se nevztahují na vydávání stejnopisů, opisů, 
fotokopií a výpisů z úředních spisů, za což jsou vybírány správní poplatky podle 
položky 3 Sazebníku, který tvoří přílohu zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady částku 
nezaplatí, jeho žádost bude odložena (ve smyslu § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 
 

 
 
Sazebník úhrad za poskytování informací byl schválen usnesením Rady obce Doubrava č. 
460/43/24 ze dne 27.11.2024. 

 
 
 
 
……………………………………. 
Mgr. Ing. Jiřina Ferenčíková 
starostka obce 

 


